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MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII (00-507 WARSZAWA, WOJ.
MAZOWIECKIE)

W nawiązaniu do pisma pn. Stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 8.02.2024 r. w przedmiocie konieczności nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w
sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu ponownie wnoszę o analizę uchwalonego Rozporządzenia gdyż jest ono
wg mojej wiedzy niezgodne z wytycznymi Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” paragraf 36. Przepisy prawne nie mogą ze
sobą kolidować.
Potraktowanie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w sposób marginalny stało się dla ogrodów uciążliwe a wręcz zagroziło ich istnieniu a według Rozporządzenia w sprawie
„Zasad techniki prawodawczej” tak być nie powinno.

Politycy samorządowi często popierają deweloperów i jednocześnie tworzenie Ogrodów Społecznych nie mówiąc mieszkańcom, że intencją tych ogrodów jest łatwy dostęp do
nich przez Dewelopera (do kilku lat od utworzenia Ogrodu Społecznego). W takich ogrodach nie można sadzić roślinności wieloletniej np. drzew gdyż z samej swojej natury
są po cichu przeznaczone pod zabudowę.
Tylko Rodzinne Ogrody Działkowe zapewniają ostoję zieleni.

W przypadku dużych miast zabudowa jest na tyle chaotyczna i króluje pato-deweloperka, że zamiast tworzyć plany z równomierną, estetyczno - funkcjonalną zabudową to
zajmuje się tereny zielone, z tym Rodzinne Ogrody Działkowe (ROD).
Osiedla budowane są bez parkingów i stref usługowych by po jakimś czasie zajmować tereny zielone na mnóstwo asfaltu lub kostki. Później nadchodzi opamiętanie i zrywa
się kostkę lub tworzy parki kieszonkowe, które są wysepką pomiędzy ruchliwymi ulicami i nie zapewniają spokoju od hałasu.

Dlaczego ROD mają być likwidowane bo np. mój ogród znalazł się przy rozbudowywanej trasie komunikacyjnej, mimo niewielkiej ingerencji inwestycyjnej wypracowanej przez
mieszkańców przez konsultacje społeczne? To niesprawiedliwe! Wyrażam swój sprzeciw.
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